[image: image1.png]

Информационный вестник
Богословского сельского поселения

	№ 9 от 19.08.2022 г.

Учредитель газеты:

Совет депутатов Богословского сельского поселения
Цена безвозмездно

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Богословского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.08.2022  № 43
д. Богослово
О внесении изменений в Состав постоянно действующей комиссии по землепользованию и застройке Богословского сельского поселения

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Богословского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в состав постоянно действующей комиссии по землепользованию и застройке Богословского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Богословского сельского поселения от 17.06.2014 № 40, изложив его в прилагаемой редакции.
2. Признать утратившими силу постановления Администрации Богословского сельского поселения:

- от  07.09.2015 № 17 «О внесении изменений в постановление от 17.06.2014 № 40 «О постоянно действующей комиссии по землепользованию и застройке Богословского сельского поселения»»;

- от 08.12.2017 № 66 «О внесении изменений в постановление от 17.06.2014 № 40 «О постоянно действующей комиссии по землепользованию и застройке Богословского сельского поселения»».
3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-ный вестник Богословского сельского поселения»  и разместить на официальном сайте Администрации Богословского сельского поселения.

Глава поселения

        Н.Б. Слепнева
Приложение

к постановлению  Администрации

Богословского сельского поселения
от 09.08.2022 № 43
СОСТАВ

постоянно действующей комиссии
по землепользованию и застройке Богословского сельского поселения

	Председатель комиссии:

	Слепнева

Наталья Борисовна
	Глава Богословского сельского поселения

	Заместитель председателя комиссии:

	Стан

Надежда Васильевна
	Главный специалист администрации Богословского сельского поселения

	Секретарь комиссии:

	Ручкина

Екатерина Александровна
	Ведущий специалист Администрации Богословского сельского поселения

	Члены комиссии:

	Гусева

Евгения Геннадьевна
	Заведующая отделом архитектуры и управления земельными ресурсами Администрации Пестовского муниципального района (по согласованию)

	Дунаева

Галина Васильевна
	Депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения (по согласованию)

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Богословского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.08.2022  №  44
д. Богослово

О назначении и проведении

публичных слушаний

 В соответствии с Градостроительным Кодексом российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Богословского сельского поселения, Порядком организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Богословском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Богословского  сельского поселения от 11.06.2020  № 205, Правилами землепользования и застройки Богословского сельского поселения Пестовского муниципального района Новгородской области, утвержденных решением Совета депутатов Богословского сельского поселения от 30.03.2017 № 72
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка в кадастровом квартале  53:14:0512703, по адресу: Новгородская область, Пестовский район, Богословское сельское поселение, д. Богослово, условно разрешенный вид использования – амбулаторно-поликлиническое обслуживание  (код 3.4.1) (далее по тексту – проект решения о предоставлении разрешение на условно разрешенный вид использования), 2 сентября 2022 года по адресу: Новгородская область, Пестовский район, д. Богослово,  ул.Совесткая, д. 6, здание Администрации Богословского сельского поселения, в 13.00 часов.

          2. Назначить организатором проведения публичных слушаний Комиссию по землепользованию и застройке Богословского сельского поселения (далее – Комиссия).

         3. Комиссии:

         3.1.Организовать проведение публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешение на условно разрешенный вид использования;

         3.2.Обеспечить размещение проекта решения о предоставлении разрешение на условно разрешенный вид использования на официальном сайте Администрации Богословского сельского поселения: Богословское-сп.рф;

         3.3.Организовать проведение экспозиции с размещением информационных материалов по проекту решения о предоставлении разрешение на условно разрешенный вид использования в здании Администрации Богословского сельского поселения с 19 августа по адресу: Новгородская область, Пестовский район, д. Богослово, ул.Советская, д. 6 с 08.30 до 16.30 в рабочие дни;

          3.4.Организовать консультирование посетителей экспозиции по проекту решения о предоставлении разрешение на условно разрешенный вид использования;

         3.5.Обеспечить регистрацию в книге (журнале) учета посетителей экспозиции их предложения и замечания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования.

          4.Предложения и замечания, касающиеся проекта решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка в кадастровом квартале  53:14:0512703, по адресу: Новгородская область, Пестовский район, Богословское поселение, д. Богослово, условно разрешенный вид использования – амбулаторно-поликлиническое обслуживание  (код 3.4.1) подаются:

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;

- в письменной форме или в форме электронного документа в адрес Администрации Богословского сельского поселения с пометкой «в комиссию по землепользованию и застройке» с  08.30 до 16.30 в рабочие дни до дня проведения публичных слушаний, по адресу: Новгородская область, Пестовский район, д. Богослово, ул.Советская, д.6;

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

         5.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Богословского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Богословского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава  поселения                                                       Н.Б. Слепнева
ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале проведения публичных слушаний

от «15» августа 2022 г.
1. Информация о Проекте, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях: Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка в кадастровом квартале 53:14:051273, по адресу: Новгородская область, Пестовский район, Богословского сельское поселение, д.Богослово, условно разрешенный вид использования: амбулаторно-поликлиническое обслуживание (код 3.4.1)

2. Перечень информационных материалов к Проекту: Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка в кадастровом квартале 53:14:051273, по адресу: Новгородская область, Пестовский район, Богословского сельское поселение, д.Богослово, условно разрешенный вид использования: амбулаторно-поликлиническое обслуживание (код 3.4.1)

3. Информация о порядке и сроках проведения публичных слушаний по Проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях:

- порядок проведения утвержден Решением Совета депутатов Богословского сельского поселения от «11» июля  2020 № 205;
- муниципальный правовой акт о назначении публичных слушаний: Постановление Администрации Богословского сельского поселения от 15.08.2022 № 44;
- срок проведения: «2» сентября 2022 г. в 13 ч. 00 мин.
4. Информация о месте, дате открытия, сроках проведения экспозиции с представлением Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и времени посещения указанной экспозиции:

- наименование населенного пункта: Новгородская область, Пестовский район, Богословское сельское поселение;
- адрес места проведения экспозиции:  Новгородская область, Пестовский район, д.Богослово, ул.Советская, д.6;

- дата открытия экспозиции проекта: «19» августа 2022 г.;

- сроки проведения экспозиции проекта:

  с «19» августа 2022 г. до «2» сентября 2022 г.

- дни и часы, в которые возможно посещение экспозиции:

  по рабочим дням, с 8 ч. 30 мин. до 16 ч. 30 мин.
5. Сроки внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний по Проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях:

предложения и замечания принимаются с 8 ч. 30 мин. до 16 ч. 30 мин. в рабочие дни по адресу: Новгородская область, Пестовский район, д.Богослово, ул.Советская, д.6, до дня проведения публичных слушаний
6. Порядок и форма внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний к Проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях:

Предложения и замечания участников принимаются:

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;

- в письменной форме или в форме электронного документа в адрес Администрации Богословского сельского поселения с пометкой «в комиссию по землепользованию и застройке»;

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
7. Информация:
7.1. в случае проведения публичных слушаний:

- Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте муниципального образования Богословского сельского поселения: Богословское-сп.рф.
От организатора общественных обсуждений или публичных слушаний

Председатель комиссии

  Н.Б. Слепнева
ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Богословского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
№
д. Богослово
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования
В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Богословского сельского поселения, Порядком организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Богословском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Богословского сельского поселения от 11.06.2020 № 205, Правилами землепользования и застройки Богословского сельского поселения Пестовского муниципального района Новгородской области, утвержденных решением Совета депутатов Богословского сельского поселения от 30.03.2017 №, на основании заключения по результатам публичных слушаний от

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить Администрации Пестовского муниципального района разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка в кадастровом квартале 53:14:0512703, по адресу: Новгородская область, Пестовский район, Богословское сельское поселение, д.Богослово, территориальная зона: «Зона застройки индивидуальными жилыми домами», условно разрешенный вид использования: «Амбулаторно-поликлиническое обслуживание» (код 3.4.1).

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Богословского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Богословского сельского поселения в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.

Глава поселения                                       Н.Б. Слепнева
[image: image2.png]MuHucTepCcTBO JHEPreTHKH
Poccuiickoii @enepanuu

(Munsuepro Poccun)

1T absycse. 2oy, N A7

Mockpa

06 ycraHoBJIeHHH NYGJHYHOIO CEPBHTYTA JJIsi HCHO/IL30BAHHSA 3€Meib H 3eMeJIbHbIX
YYACTKOB B HEJAX 3KCIUTYaTallHi MarucTpajibHoOro HeprenpoayKTonposoaa
denepasibHoro 3uadeHns «MaruerpajbHbli HepTeNpPoOAyKTOIPOBO/
«SIpocnasian-Iipumopcek 2» ¢ 245 no 307 km»

B coorBercTBMH co cTaThell 23 u rmaBoii V7 3emensHOro kozekca Poccuiickoif
deneparnun, cratheit 3° depepansHoro 3zaxona ot 25 okrsops 2001 r. Ne 137-03
«O BBenenuu B JelicTBHe 3eMenbHOro xonekca Poccuiickont @enepaiiuu», MOAMYHKTOM
4.431 TIlonoxenuss o MunuctepctBe dSHepretuku Pocculickoii — ®enepanuu,
YIBEP)KIEHHOTO  TocTaHoBienueMm  IlpaButensctBa  Poccuiickoi — @enepanuu
or 28 mas 2008 r. Ne 400, cxeMol TeppUTOpPUANIEHOIO ILIaHUpOBaHusl Poccuiickoi
denepaupn B obOnacti  QeneparbHOTO TpaHCHopra (B YacTH TPyOONpPOBOAHOIO
TpaHCIopTa), yTBEpKAeHHOU pacnopsbkenueM [IpasutensctBa Pocculickoli ®enepanuu
ot 6 mag 2015 r. Ne 816-p, Ha ocHoBanuu xonataiictea OOO «TpancHedTs — bantuka»
(MHH 4704041900) ot 10 mons 2022 1. Ne THB-62-23/17983 u B LeiaX 3KCIIyaTallu
MarucTpaibHOro HeTENPOayKTONPOBOJAa (enepanbHoro 3HaueHus «MarucrpanbHbIi
HedTenpoaykTonposo «Apocnasne-IIpumopck 2» ¢ 245 o 307 kM» MpU Ka3 bl Balo:

1. YéTaHOBHTL:

myOMUYHBIN CepBUTYT Ha CpokK 49 jeT [ UCTONL30BaHMs 3eMellb U 3eMENbHBIX
YYACTKOB B IENIAX HKCIUIYyATAlMH MATUCTPANbHOTO He(hTepOAYyKTONPOBOAa heAepabHOIO
3HaveHus «MarucTpanbHbii HedrenpoaykTonpoBo «SIpocnasias-IIpuMopck 2» ¢ 245 mo

307 xm» (masee COOTBETCTBEHHO — IMyGJIMUHEINA CEPBUTYT, HHKEHEPHOE COOPYXKEHHE) I10

[image: image3.png]IIepEYHIO U B I'paHULaX COTJIaCHO IIPHJIOKCHHUIO,

CNELyIOIIMe CPOKH W TpaQuK peMOHTHO-IKCIUIyaTalMOHHBIX — paboT 110
06CIy)KMBAaHHIO MHXEHEPHOTO COOPY)KeHHUs (IPU He0OXOAUMOCTH): eXKETOHO ¢ 1 sHBaps
no 31 mexadpsi.

2. 000 «TpaucHedts — bantuka» NpUBECTH 3eMENbHBIC YJaCTKH, yKa3aHHBIC B
IPUIOKEHHNH, B COCTOSIHUE, IPUTOHOE UL UX MCTIONB30BaHUA B COOTBETCTBHU C BUAOM
Pa3peIleHHOr0 FWCIONB30BaHUsA, CHECTH MHKEHEPHOE COOpY)XEHHEe, PasMEIEHHOE Ha
OCHOBAHUHM ITyOIMYHOTO CEPBUTYTA, B CPOK, IPEILYCMOTPEHHBIH MYHKTOM & CTaThH 393
3emensHOro Kogekca Poccuiickoit @enepanuu.

3. Bamecrurento mupekTopa JlemaprameHTa omepaTHBHOro ympasnenus B TOK
(MU. Kynimy) obecreyuTb B yCTAHOBIEHHOM MOPSIKE BBINOJHEHHE MEPONPHUATHH,
HEOOXOJUMBIX ISl YCTAHOBIIEHHS IIyOINYHOIO CEPBUTYTA.

4. KOHTpOTIb 32 CTIONHEHHEM HACTOSIIEr0 IPUKa3a OCTABIIAKO 38 COOOM.

3amectutens MuHHCTpa E.I1. I'pabuax

JlenapTamMeHT ornepaTHBHOTO ynpasieHus B TOK
Ceprees Kupuian Bukroposuy
(495) 631-94-26